
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 59
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2663/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
08-11-2016. 
 

Θέμα 18
ο
 

Τροποποίηση δρομολογίων που ανατέθηκαν με την υπ’αρ. 1891/2016 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής στο πλαίσιο του επιμέρους ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. συστήματος 26097 (Δ/ξη 
1/2016) του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 27 του Π.Δ. 60/2007, για την ανάθεση 
των υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Πειραιά 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθ. πρωτ. 181094 από 07-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών – Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε. Πειραιά στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις  διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν. 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση- 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  και  ειδικότερα  τα  άρθρα  5  παρ 1 εδ.  γ  και 6 παρ.7.   

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



2. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16.11.2005» και συγκεκριμένα 
το άρθρο 27 «Δυναμικά Συστήματα Αγορών». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

4. Τις  διατάξεις  του  Ν.4412/2016  (ΦΕΚ147/τ.Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής) 
και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

6. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

7. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 24001/11-6-
2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

8. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)».  

9. Τον επιμέρους διαγωνισμό  της Π.Ε. Πειραιά (Διακήρυξη 1/2016)  στα πλαίσια του ΔΣΑ του αρ. 27 
του Π.Δ. 60/2007 για  την ανάθεση των υπηρεσιών μεταφοράς  μαθητών Π/θμιας  & Δ/θμιας  
Εκπ/σης  Π.Ε. Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη  2016-2017, 2017-2018 και 
2018-2019 (ΑΔΑ: 6Κ8Γ7Λ7-7ΕΔ). 

10. Την υπ’αρ. 1891/2016 (ΑΔΑ: 7Μ2Τ7Λ7-ΞΓΑ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
αναδείχθηκαν προσωρινοί μειοδότες οι αναγραφόμενοι σε αυτήν διαγωνιζόμενοι. 

11. Το γεγονός ότι ο επιμέρους διαγωνισμός της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά με συστημικό 
αριθμό 26097 δεν έχει ακόμη ολοκληρωθεί, καθώς βρίσκεται στο στάδιο της αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των μειοδοτών. 

12. Τις  διατάξεις  του άρθρου 63 παρ. 2 του Ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ159/τ.Α΄/06-09-2016).  

13. Το υπ’αρ. πρωτ. οικ. 181040/30-9-2016 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, η 
οποία είναι αρμόδια για το σχεδιασμό και την κοστολόγηση των δρομολογίων για τη μεταφορά των 
μαθητών που πληρούν τις προϋποθέσεις σύμφωνα με την ΚΥΑ με αρ.24001/14-6-2013 όπως 
ισχύει, με το οποίο ζητήθηκαν οι τροποποιήσεις των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολείων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Πειραιά, λόγω των έμφορτων 
χιλιομέτρων και του αριθμού των μεταφερομένων μαθητών. 

14. Την από 1-11-2016 ορθή επανάληψη του υπ’αρ. πρωτ. οικ. 181040/30-9-2016 εγγράφου της 
Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, που αφορά τις τροποποιήσεις δρομολογίων όπως αυτές 
ζητήθηκαν από τους Διευθυντές των σχολείων και συγκεκριμένα: 
- Για τα δρομολόγια υπ’αρ. 29,19,23,24,1,5, και 41 που αφορούν σε αύξηση χιλιομέτρων. 
- Για τα δρομολόγια 57 και 58, που αφορούν σε μεταβολή του αριθμού των μαθητών χωρίς 

χιλιομετρική μεταβολή, καθώς και αλλαγή ώρας επιστροφής για το δρομολόγιο 57. 
- Για τα δρομολόγια 21 και 22, που αφορούν σε αλλαγή στην περιγραφή του δρομολογίου χωρίς 

χιλιομετρική μεταβολή. 
 

Η  υπηρεσία  εισηγείται         
 
στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει : 
 
Την τροποποίηση δρομολογίων που ανατέθηκαν με την υπ’αρ. 1891/2016 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής στο πλαίσιο του επιμέρους ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. συστήματος 26097 (Δ/ξη 
1/2016) του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 27 του Π.Δ. 60/2007, για την ανάθεση 
των υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Πειραιά 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019, σύμφωνα με  τους  
κάτωθι  πίνακες Α και Β: 
 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΟΥ ΑΝΑΤΕΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ΑΡ. 1891/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Α/Α 

δρο
μολ
ογί
ου 

Περιφερεια
κή Ενότητα  

Δήμος 
Εξυπηρετούμεν

α Σχολεία 

Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Σύνολο 

Έμφορτ
ων 

Χιλιομέτ
ρων 

Αριθμός 

Μαθητών 

Τύπος 

Μεταφ
ορικού 

Μέσου 

Ένδειξη 

Συνοδο
ύ 

Ειδικά 

Διαμορ
φωμένο 

Όχημα 

Αριθμός 

Αναπηρ
ικών 

Αμαξιδί
ων 

Ώρα 

Άφιξης 

Ώρα 

αναχωρη
σης 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ ΤΙΜΗ 

1 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΚΕΡΑΤΣΙ
ΝΙΟΥ - 

ΔΡΑΠΕΤΣ
ΩΝΑΣ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

ΒΛΑΧΑΒΑ - 
ΑΝΑΞΑΓΟΡΑ - 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ 

4 2 ΤΑΞΊ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 12:40 

ΜΑΡΤΣΟΥΚΑ
ΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

45,00 € 

5 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΚΕΡΑΤΣΙ
ΝΙΟΥ - 

ΔΡΑΠΕΤΣ
ΩΝΑΣ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

ΠΕΡΑΜΑ - 
ΝΙΚΑΙΑ - 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ - 
ΑΙΓΑΛΕΩ - 

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ 

28 17 
ΜΙΚΡΌ 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 12:40 
ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΕΥΚΑΡΠΙΔΟΥ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 

142,00 € 

19 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΛΙΜΑΝΙ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ - 
ΠΕΡΑΜΑ- 
ΑΝΑΣΤΑΣΗ 

15 12 
ΜΙΚΡΌ 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 
Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙ
ΩΤΗ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 
128,00 € 

21 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΝΙΚΑΙΑ (A) ( 
Λαοδικείας  - 
Σπάρτης  - Φιλ. 
Εταιρίας  - 
Ιωνίας  - 

Θεσσαλονίκης  - 
Μαραθώνος  - 
Μυριόφυτου  - 
Αγρινίου  - 
Μετσόβου  - 
Βιθυνίας ) 

19,5 12 
ΜΙΚΡΌ 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 
Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙ
ΩΤΗ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 
132,00 € 

22 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΝΙΚΑΙΑ (B)  
(Αμαλίας - 
Σόλωνος - 
Κιλικίας  - 

Καψαμπέλη  - 
Αρχιμήδους - 
Δελμίσου  - 
Ορφέως  & 

Τριπόλεως - Ν. 
Μάκρης  & 
Κίμωνος ) 

15 8 
ΜΙΚΡΌ 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 

HELLENIC 
SUN TRAVEL 
ΜΟΝ ΕΠΕ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙ

Σ 

117,00 € 

23 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - 
ΚΑΛΛΙΠΟΛΗ- 
ΠΗΓΑΔΑ- 

ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚ
ΕΙΟ 

20 21 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 
Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙ
ΩΤΗ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 
159,00 € 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



24 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ 
(ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

- ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ) - 
ΛΙΜΑΝΙ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

4,9 3 ΤΑΞΊ ΟΧΙ ΟΧΙ - 

7:00:00 
πμ (ώρα 
άφιξης 
στο 
λιμάνι) 

2:00:00 μμ 
(ώρα 

αναχώρησ
ης από το 
λιμάνι) 

ΜΟΥΣΟΥΛΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

Α ΤΟΥ 
ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

26,00 € 

29 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΑΙΓΑΛΕΩ - 
ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗΣ - 
ΜΟΣΧΑΤΟ - 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

26 10 
ΜΙΚΡΌ 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:10 12:25 

HELLENIC 
SUN TRAVEL 
ΜΟΝ ΕΠΕ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙ

Σ 

119,00 € 

41 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ 

ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΝΙΚΑΙΑ 
(ΦΡΥΓΙΑΣ - 
ΠΕΤΡΟΥ 
ΡΑΛΛΗ - 

ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 
- 

ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗ 
- 25ΗΣ 

ΜΑΡΤΙΟΥ - 
ΠΑΛΑΜΗΔΙΟΥ) 

8,8 30 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:10 15:30 

ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

87,00 € 

57 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΠΕΡΑΜΑ
ΤΟΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

Στάση Σίδερα  - 
Λεωφ. Ειρήνης 
μέχρι το ύψος 
της Καραολή και 
Δημητρίου - 
Λεωφ. 

Δημοκρατίας - 
Μαρίας Κιουρί - 

Ηρ. 
Πολυτεχνείου  
(γωνία Λεωφ. 
Δημοκρατίας και 

Σουλίου) 

6 45 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 13:55 
ΝΙΚΟΛΕΤΑΚΗ
Σ Γ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

89,10 € 

58 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΠΕΡΑΜΑ
ΤΟΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

Στάση Σίδερα  - 
Λεωφ. Ειρήνης 
μέχρι το ύψος 
της Καραολή και 
Δημητρίου - 
Λεωφ. 

Δημοκρατίας - 
Μαρίας Κιουρί - 

Ηρ. 
Πολυτεχνείου  
(γωνία Λεωφ. 
Δημοκρατίας και 

Σουλίου). 

6 45 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:05 13:55 
ΝΙΚΟΛΕΤΑΚΗ
Σ Γ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

89,10 € 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΥΠ’ΑΡ. 181040/30-9-2016 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 

Α/Α 

δρο
μολο
γίου 

Περιφερε
ιακή 

Ενότητα  

Δήμος 

Εξυπηρετούμ
ενα Σχολεία 

Τροποποίησ
ης 

 Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Τροποποίησης 

Σύνολο 

Έμφορτω
ν 

Χιλιομέτρ
ων 

Τροποπο
ίησης 

Αριθμ
ός 

Μαθη
τών 

Τροπ
οποίη
σης 

Τύπος 

Μεταφορικού 

Μέσου 

Τροποποίησης 

Ένδειξη 

Συνοδού 

Τροποποί
ησης 

Ειδικά 

Διαμορφ
ωμένο 

Όχημα 

Τροποπο
ίησης 

Αριθμός 

Αναπηρικών 

Αμαξιδίων 

Τροποποίησ
ης 

Ώρα 

Άφιξης 

Τροποποί
ησης 

Ώρα 

Αναχώρη
σης 

Τροποπο
ίησης 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

Τιμή 

Τροποπ
οίησης 

1 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝ
ΑΣ 

ΒΛΑΧΑΒΑ - 
ΑΝΑΞΑΓΟΡΑ - 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ 

5 2 ΤΑΞΊ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 12:40 

ΜΑΡΤΣΟΥΚΑΚΗ
Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

47,67 € 

5 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝ
ΑΣ 

ΠΕΡΑΜΑ - ΝΙΚΑΙΑ 
- ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ - 
ΑΙΓΑΛΕΩ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ 

30 17 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 12:40 

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΕΥΚΑΡΠΙΔΟΥ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

150,72 € 

19 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΛΙΜΑΝΙ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ -
ΑΝΩ ΠΕΡΑΜΑ- 
ΑΝΑΣΤΑΣΗ 

17 10 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
NAI OXI 

 

8:00 13:30 
Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙΩΤ
Η & ΣΙΑ Ο.Ε. 

147,93 € 

21 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΝΙΚΑΙΑ (A) ( 
ΛΑΟΔΙΚΕΙΑΣ- 
ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ-
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-
ΦΙΛΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ-
ΚΙΛΙΚΙΑΣ-
ΧΕΙΜΑΡΑΣ-
ΙΩΝΙΑΣ-
ΑΙΣΧΥΛΟΥ-
ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΥ-
ΑΓΡΙΝΙΟΥ-
ΚΑΡΑΟΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-
ΒΙΘΥΝΙΑΣ- 
ΜΕΤΣΟΒΟΥ 

19,5 15 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 

Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙΩΤ
Η & ΣΙΑ Ο.Ε. 

132,00 € 

22 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΝΙΚΑΙΑ (B) 
(ΑΜΑΛΙΑΣ- 
ΣΟΛΩΝΟΣ- 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ- 
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ-
ΜΕΤΑΞΑΤΟΥ-
ΟΡΦΕΩΣ ) 

15 8 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 

HELLENIC SUN 
TRAVEL ΜΟΝ 
ΕΠΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

117,00 € 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



23 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - 
ΚΑΛΛΙΠΟΛΗ- 
ΠΗΓΑΔΑ- 
ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΕΙ
Ο 

22 21  ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ NAI OXI 

 

8:00 13:30 
Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙΩΤ
Η & ΣΙΑ Ο.Ε. 

170,86 € 

24 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ 
(ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ -
ΡΕΘΥΜΝΟΥ & 
ΒΥΛΛΙΩΤΗ) - 
ΛΙΜΑΝΙ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 
(ΚΑΡΑΒΑΚΙΑ) 

7,3 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 

 

7:00 14:30 
ΜΟΥΣΟΥΛΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

31,20 € 

29 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΧΑΙΔΑΡΙ -
ΑΙΓΑΛΕΩ - 
ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗΣ - 
ΜΟΣΧΑΤΟ - 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

30,5 11 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:10 12:25 

HELLENIC SUN 
TRAVEL ΜΟΝ 
ΕΠΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

139,97 € 

41 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΝΙΚΑΙΑ (ΛΕΩΦ. 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ - 
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ - 
ΦΡΥΓΙΑΣ - 
ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ - 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ - 
ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗ - 
25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ - 
ΘΗΒΩΝ - 
ΠΑΛΑΜΗΔΙΟΥ) 

11,2 36 ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:10 15:30 
ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

104,40 € 

57 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

 Στάση Σίδερα - 
Λεωφ. Ειρήνης 
μέχρι το ύψος της 
Καραολή και 
Δημητρίου - Λεωφ. 
Δημοκρατίας - 
Μαρίας Κιουρί - 
Ηρ. Πολυτεχνείου 
(γωνία Λεωφ. 
Δημοκρατίας και 
Σουλίου) 

6 44 ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 
ΝΙΚΟΛΕΤΑΚΗΣ 
Γ. & ΣΙΑ Ο.Ε. 

89,10 € 

58 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

Στάση Σίδερα - 
Λεωφ. Ειρήνης 
μέχρι το ύψος της 
Καραολή και 
Δημητρίου - Λεωφ. 
Δημοκρατίας - 
Μαρίας Κιουρί - 
Ηρ. Πολυτεχνείου 
(γωνία Λεωφ. 
Δημοκρατίας και 
Σουλίου). 

6 44 ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:05 13:55 
ΝΙΚΟΛΕΤΑΚΗΣ 
Γ. & ΣΙΑ Ο.Ε. 

89,10 € 

 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 
την τροποποίηση δρομολογίων που ανατέθηκαν με την υπ’αρ. 1891/2016 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής στο πλαίσιο του επιμέρους ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. συστήματος 26097 (Δ/ξη 1/2016) του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 27 του Π.Δ. 60/2007, για την ανάθεση των υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, 
για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019,  και πλέον τίθεται σε ισχύ ο κάτωθι πίνακας  Β. 
 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΥΠ’ΑΡ. 181040/30-9-2016 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Α/Α 

δρομολ
ογίου 

Περιφερεια
κή 

Ενότητα  

Δήμος 

Εξυπηρετούμε
ναΣχολεία 

Τροποποίησης 

 Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Τροποποίησης 

Σύνολο 

Έμφορ
των 

Χιλιομέ
τρων 

Τροπο
ποίηση

ς 

Αριθμ
ός 

Μαθητ
ών 

Τροπ
οποίη
σης 

Τύπος 

Μεταφορικού 

Μέσου 

Τροποποίησης 

Ένδειξη 

Συνοδο
ύ 

Τροπο
ποίηση

ς 

Ειδικά 

Διαμορφ
ωμένο 

Όχημα 

Τροποπο
ίησης 

Αριθμός 

Αναπηρικώ
ν 

Αμαξιδίων 

Τροποποίη
σης 

Ώρα 

Άφιξης 

Τροπο
ποίηση

ς 

Ώρα 

Αναχώ
ρησης 

Τροπο
ποίηση

ς 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

Τιμή 

Τροποπο
ίησης 

1 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ
ΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩ
ΝΑΣ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

ΒΛΑΧΑΒΑ - 
ΑΝΑΞΑΓΟΡΑ - 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ 

5 2 ΤΑΞΊ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 12:40 
ΜΑΡΤΣΟΥΚΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

47,67 € 

5 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ
ΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩ
ΝΑΣ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

ΠΕΡΑΜΑ - ΝΙΚΑΙΑ - 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ - 
ΑΙΓΑΛΕΩ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ 

30 17 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 12:40 

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΕΥΚΑΡΠΙΔΟΥ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

150,72 € 

19 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 
-ΑΝΩ ΠΕΡΑΜΑ- 
ΑΝΑΣΤΑΣΗ 

17 10 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
NAI OXI 

 

8:00 13:30 
Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙΩΤΗ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

147,93 € 

21 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΝΙΚΑΙΑ (A) ( 
ΛΑΟΔΙΚΕΙΑΣ- 
ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ-ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-
ΦΙΛΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ-
ΚΙΛΙΚΙΑΣ-ΧΕΙΜΑΡΑΣ-
ΙΩΝΙΑΣ-ΑΙΣΧΥΛΟΥ-
ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΥ-
ΑΓΡΙΝΙΟΥ-ΚΑΡΑΟΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-
ΒΙΘΥΝΙΑΣ- 
ΜΕΤΣΟΒΟΥ 

19,5 15 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 

Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙΩΤΗ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

132,00 € 

22 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΝΙΚΑΙΑ (B) 
(ΑΜΑΛΙΑΣ- 
ΣΟΛΩΝΟΣ- 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ- 
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ-
ΜΕΤΑΞΑΤΟΥ-
ΟΡΦΕΩΣ ) 

15 8 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:30 

HELLENIC SUN 
TRAVEL ΜΟΝ ΕΠΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

117,00 € 

23 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - 
ΚΑΛΛΙΠΟΛΗ- 
ΠΗΓΑΔΑ- 
ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΕΙΟ 

22 21  ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ NAI OXI 

 

8:00 13:30 
Ε.ΝΕΡΟΜΥΛΙΩΤΗ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

170,86 € 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ



 

24 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ 
(ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ -
ΡΕΘΥΜΝΟΥ & 
ΒΥΛΛΙΩΤΗ) - ΛΙΜΑΝΙ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 
(ΚΑΡΑΒΑΚΙΑ) 

7,3 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 

 

7:00 14:30 
ΜΟΥΣΟΥΛΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

31,20 € 

29 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΧΑΙΔΑΡΙ -ΑΙΓΑΛΕΩ - 
ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗΣ - 
ΜΟΣΧΑΤΟ - 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

30,5 11 
ΜΙΚΡΌ 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:10 12:25 

HELLENIC SUN 
TRAVEL ΜΟΝ ΕΠΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

139,97 € 

41 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΝΙΚΑΙΑ (ΛΕΩΦ. 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ - 
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ - 
ΦΡΥΓΙΑΣ - ΠΕΤΡΟΥ 
ΡΑΛΛΗ - ΠΑΥΛΟΥ 
ΜΕΛΑ - 
ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗ - 
25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ - 
ΘΗΒΩΝ - 
ΠΑΛΑΜΗΔΙΟΥ) 

11,2 36 ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:10 15:30 
ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

104,40 € 

57 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΠΕΡΑΜΑΤ
ΟΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

 Στάση Σίδερα - Λεωφ. 
Ειρήνης μέχρι το ύψος 
της Καραολή και 
Δημητρίου - Λεωφ. 
Δημοκρατίας - Μαρίας 
Κιουρί - Ηρ. 
Πολυτεχνείου (γωνία 
Λεωφ. Δημοκρατίας 
και Σουλίου) 

6 44 ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 
ΝΙΚΟΛΕΤΑΚΗΣ Γ. & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

89,10 € 

58 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΠΕΡΑΜΑΤ
ΟΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

Στάση Σίδερα - Λεωφ. 
Ειρήνης μέχρι το ύψος 
της Καραολή και 
Δημητρίου - Λεωφ. 
Δημοκρατίας - Μαρίας 
Κιουρί - Ηρ. 
Πολυτεχνείου (γωνία 
Λεωφ. Δημοκρατίας 
και Σουλίου). 

6 44 ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:05 13:55 
ΝΙΚΟΛΕΤΑΚΗΣ Γ. & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

89,10 € 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 

ΑΔΑ: 7Ζ9Λ7Λ7-4ΤΖ


		2016-11-18T13:56:07+0200
	Athens




